
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça-feira •  28 de fevereiro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 347

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (CREDENCIAMENTO Nº 003/2023) ............................................................. 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022) ......................................................... 3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 007/2022) ......................................................... 4



Terça-feira
28 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 347

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (CREDENCIAMENTO Nº 003/2023)

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade CREDENCIAMENTO 

n° 003/2023 Processo Administrativo nº 005/2023, Objeto: contratação de pessoa 

jurídica locação de veículos a fim atender as demandas do consórcio do território do 

recôncavo. Abertura: às 09h do dia 01/03/2023 e será realizada na sala de reuniões da 

COPEL, localizada na Rodovia Br 242, 670, Castro Alves - BA. Edital em: 

ctr.imprensaoficial.org.Castro Alves – BA, 27 de fevereiro de 2023.milton fernando 

ribeiro neto.pregoeiro oficial.Portaria nº 004/2022 



Terça-feira
28 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 347

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL prevê o credenciamento, como 

procedimento auxiliar de contratação, em conformidade ao disposto no art. 78, inc. I c/c art. 79 da Lei 

Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram 

cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2022. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela comissão 

técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  

 
  

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE E DOS ENTES 

CONSORCIADOS. 
 

             Favorecidos : CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME 

CNPJ: 24.300.581/0001-45; JM COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA CNPJ: 47.053.754/0001-73.  

 

Fundamento Legal: Art. 75 inc. I da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021  

 

Justificativa anexa nos autos do processo do Credenciamento nº 004/2022. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 94 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 16 de janeiro de 2023. 
 

 
_____________________________________ 

JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
Secretário Executivo do CTR. 



Terça-feira
28 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 347

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 007/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL prevê o credenciamento, como 

procedimento auxiliar de contratação, em conformidade ao disposto no art. 78, inc. I c/c art. 79 da Lei 

Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram 

cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2022. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela comissão 

técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  

 
  

CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A 

ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO CONSÓRCIO DO 

TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR. 
 

             Favorecidos : CASA FORTE ENGENHARIA E MANUTENCAO LTDA 

CNPJ: 45.653.543/0001-46.  

 

Fundamento Legal: Art. 75 inc. I da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021  

 

Justificativa anexa nos autos do processo do Credenciamento nº 007/2022. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 94 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 09 de janeiro de 2023. 
 

 
_____________________________________ 

JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
Secretário Executivo do CTR. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (CREDENCIAMENTO Nº 003/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 007/2022)



		2023-02-28T08:04:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




